

SOSYAL DEMOKRASİ DERNEKLERİ FEDERASYONU

1.ÜÇ AYLIK ÇALIŞMA PROGRAMI

SDDF IV. Kurultayında bir yıllık yönetim yetkisini

bize veren ülkücü örgütümüzle, bu süre içerisinde sürdüreceğimiz çalışmaların genel karakteri aşağıdaki özler içinde saptadık. Çalışmalarımız tüm organlar tarafından uygulanmaya konulacaktır. Örgütlerimiz bu çatıyı esas alacak, kendi çalışma programlarını bu esas içinde uygulayacak ve örgütlerle ilişkili olarak yürütülecek faaliyetlerin aksamaması için program içinde istenen bilgiler merkez örgüte bildirilecektir.

Dünya ve ülkemiz hızlı bir çağ değişimi içindedir.

Ülkemizde bu hızla değişimlerin etkisi altındadır. Bu olaylar kitlelerin düşünme ve isteklerini etkilemektedir. Güçlü değişimlerin atılımı öncülleri olan ülkücü örgütümü zün değerli yöneticileri oyların en yakın takipçisi olacağı inancı ile birinci dönem üç aylık çalışma programını saygılarımla sunarım.

N A F İ Z B O S T A N C I

SDDF

GENEL BAŞKANI

ÇALIŞMA PROGRAMININ ANA HATLARI

A) Örgütlenme ve siyasal eylem çalışmaları

1. Örgütlerle ilişkiler: Örgütlerin daha aktif ve siyasal verimi olan bir çalışma yapabilmenin koşullarını göz önüne alarak merkez örgüt ilişkilerini iki yönde kuracaktır.

a. Sosyal Demokrat örgütler dinamik bir örgüt olarak topluma kendini kabul ettirmelidir. Örgütlerle temas kurup önce yezışmalarla, cevap alınamazsa canlı ilişkilerle örgütün üye sayısı, üyelerin adresleri, örgütün gücü ve imkanları, bulunduğu bölgenin sosyo-ekonomik yapısı göz önüne alınıp bölgesel sorunlar saptanacak , özellikle bu sorunların çözümü için yapılacak çalışmaların pratik eyleme yansıyanları göz önüne alınacak bu sorunun potansiyel kazandığı ortam ve zaman federasyon tarafından bilinecektir.

b. Yukarıda anlattığımız ilişkilerle ve denetleme mahiyetinde gezilerle örgüt aktif duruma gecemez. Bu nedenle: yansıması pratik eyleme dayanan daha önce belirttiğimiz bölgesel sorunlardan yararlanılacak federasyon bu soruna çözüm yolu bulurken, bir yandan toplumla bağ kuracak bir yandan bu eylem o bölgenin üyelerinin aktif gücünü işleterek örgütü aktif hale geterecek, örneğin Konya bölgesinin özel sorunu olarak tefecilik ele alınır bu sorunun po-

tansiyel kazandığı ortam olarak hasat mevsimi öncesi ele alınabilir. Federasyon üreticileri tefecilere karşı direnişe çağınır. Bu direnme şeklini çiftçilerin yürüşü şeklinde pratik eyleme yansıtabilir.

Bu eylem süreci içersinde bu bölgedeki sosyal demokratlar kanalize edilir. Böylece örgüte bir aktivite kazandırılmış olur.

SONUÇ: Bu örgütlenme çalışmaları içersinde merkez örgüte gelecek bilgilerden tüm örgütün yararlanabilmesi için çoğaltılıp diğer örgütlere yollanacak ve bir örgütler ağı görünümü federasyona kazandırılacak.

Örgütlerimizde toplu önderlik, Kişisel sorumluluk, bütün kademelerde çalışmalarda birlik ilkesi olmalıdır.

2. Siyasal eylem: Sosyal Demokrat Hareketin kamu oyunu büyük ölçüde etkileyebilmesi ve eylemin daha tutarlı olabilmesi bakımından toplu eylem biçimi uygulanacaktır. SDDF'nun bir uyarısı ile bütün Türkiye'de aynı gün ve aynı biçimde eylem tarzı ortaya konacaktır.

SDDF 3. olağan genel kurul bildirgesinde de belirtildiği gibi (Fikirde öncülük, eylemde paralellik, yönetimde bağımsızlık) ilkesi ışığında görüşümüze yakın siyasal örgüt içersinde baskı gücünü dahada arttıracak, bu siyasal örgüt içersinde bütün çalışan güçlerle onların yandaşı olan ideolojik aydınları partide yönetimde egemen kılma uğraşı verilecektir. Örgüt içersinde ortaya çıkan demokratik sola karşı hücumların kesin ve en sert şekilde karşı konacaktır.

Sendikalar, kooperatifler, esnaf kuruluşları ile ilişki kurarak bunların kapsamı içersine giren işçi, köylü ve küçük esnafın örgütlenmesini sağlayıp çalışan kesimin aktif güç haline getirilecektir.

İşçi, köylü küçük esnafa politik bilinç vererek onları kendi çıkarlarına sahip kılmak için eyleme sokarak eylemlerini destekleyerek sosyal demokrat çizgide bu kesim kanalize edilecektir.

B) Basın-yayın araştırma ve eğitim çalışmaları

Yörenin sosyo-ekonomik yapısı araştırılıp temel sorunlar saptanacak merkez örgüte bildirilecektir. Ayrıca işlemin yürütülmesinde karşılaşılabacak güçlükler de merkez örgüte bildirilerek ortak çalışma olanakları araştırılacak.

Yöresel sosyal grupların ve siyasal örgütlerin çalışmalarını hakkında birer rapor düzenlenecek, yazılı bildiri ve büroşürllerinden temin edilerek merkez örgüte gönderilecek. Görüşümüz yanlısı veya sempatizanı mahalli basınla ilişki kurularak bildirilecek ve görüşlerimizi yansıtmaya olanağı aranacak.

Genel yönetim kurulu toplantısı verilen önerilerin dikkat edilerek düzenlenecek seminerler ve teorik eğitimler yapıldığı örgütün çoğaltması ile bütün örgütlere gönderilecektir.

Sosyal kuruluşlarla ilişkiler: SDDF bir örgüt olarak kalmalıdır. Sosyal Demokrasi'yi içeren demokratik Halk Devrimi'ne inanan doğrudan örgüt üyesi olmayanları da barındırabilen geniş örgütlere kadar uzanabilen bir örgütler ağı olmalıdır. Bu nedenle her örgüt çevresine bulunan işçi sendikaları, öğretmen sendikaları, yüksek öğrenim gençliği kuruluşları, köy kooperatifleri, köy güzelleştirme dernekleri, spor kulüpleri halk evi v.b gibi sosyal kuruluşların

1.Yöneticilerinin kimliği bildirilecek

2.Siyasi anlayışı öğrenilecektir.

3.Politik eylem anlayışları (eğer görüşümüz yanlış değilse kongrelerinde dikkatli olunarak) öğrenmeye çalışılacak,

4- Bu kuruluşların yönetimlerinin üyelerimizce ele geçirilmesine çalışılacaktır,veya etkisiz kılınacaktır,

5- Bu kuruluşlarla ilişki kurarak politik eylemlerini politikamıza kanalize edecek çalışmalara girişilecektir.

Ülkü Ocakları ise iktidardan ve egemen çevrelerden gördüğü yardımlarla ayakta durmaktadır. Her iki örgüt ellerindeki maddi olanaklara dayanarak geniş ölçüde silahlanmıştır. Yüzlerce kişilik profesyonel militan kadroları vardır. Dev Gençin stratejisi tutması için kendi içinde devamlı bölünmektedir. Fakat dışı karşı ortak hareket etmektedirler.

Hem DevGençin hem de Ülkü Ocaklarının demokratik bir ortamda tutunmaları imkansızdır. İkisinin de teori ve stratejileri ülkemizde geçerli değildir. Bu nedenle Sosyal Demokratların hakim oldukları bütün okullarda tartışma ortamı silah zoruyla ortadan kaldırılmış ve Sosyal Demokratlara saldırılar düzenlenmiştir. Seçim sandıkları basılmış, üyelerimiz tehdit edilmiş lider arkadaşlarımıza karşı sindirme hareketleri uygulanmıştır. Bu durum bütün şiddetle devam etmektedir.

Bütün eksikliklerine rağmen dekoratif bir ortam var olduğu sürece DevGençin karşımızda tutunması mümkün değildir. Bu durum ülke çapında da aynıdır. Onun için DevGenç, Faşizmi getirmeyi tek çıkar yol olarak görmektedir. Faşizmin gelişinden sonra, iktidara karşı olan bütün güçleri yanına alabileceğini ummaktadır. Son gençlik eylemlerinin bilinen duruma getirilmesinin önemli bir nedeni budur. Açıkça Faşizm davet edilmektedir.

Ülkü Ocakları'nın ideolojisi, egemen çevrelerin ve iktidarın çıkarları da Faşizme bağlıdır. Onların son olaylardaki tutumları da kendi açılarından haklı ve doğru görülmelidir.

K 1.7 2) CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Bilindiği gibi CHP, (Ortanın Solu) Hareketinden sonra önemli değişiklikler getirdi. Benimsenen yeni politikayla birlikte olumlu yönde parçalanmalar oldu. Böylece üst kademelerdeki değişiklikler partiyi daha tutarlı bir duruma getirdi.

Bununla birlikte örgüt yapısı olarak CHP'nin büyük eksiklikleri vardır. Temel güç olarak alınan işçi, köylü, küçük esnaf ve dar gelirli memurun gerçekten parti içinde etkin olması gerekir. Sol toplumsal güçler tabanına oturmayan bir yapı ile başarılı bir sonuç alınamaz.

CHP, ülkemiz koşulları gözönüne alınarak yeni bir örgütlenme biçimine gitmek yöneticive üyelerini eğitmek ve gerçekten çalışan halk tabanına oturmak zorundadır.

Şimdiki durumda tabandakilerle en üst yöneticiler arasında büyük bilinç farklılaşması vardır. Olaylara bakış ve değerlendirme çok değişik olmaktadır. Bu nedenle daha etkin oluması ve tutarlı eylem yapılması ancak sağlam bir örgütlenme ve eğitime bağlıdır. CHP ülke çapında hem kendi yöneticilerini hem de üyelerini eğitmek üzere bir Sosyal Demokrat Okul kurmalıdır. Böylece hem eylemleri planlayacak hem de eylemleri yönetecek kadrolar oluşturulabilir.